ЛДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИ ПДЛЪНОГО ОБРДЗОВДНИJI КРДС Н ОД РМ Е ЙС КИ Й РДЙО Н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

u,|,| у, ( / 20lar л9 .i,!)

станица IlоrIтавская

О подготовке проектов внесения изменений
в правила землепользования и застройки

Новомышастовского, Староджерелиевского,
Старонижестеблиевского, Трулобеликовского,

Чебургольского сельских поселений
Красноармейского района

В ЦеЛЯХ ВЫПОЛнения рекомендаций департамента по архитектуре и градо-
строитеЛьствУ Краснодарского края, изложенных в письме от 28 сентября
2022 ГОДа М 71-0|-09-7467l22, руководствуясь Федеральным законом от б ок-
тября 2003 года J\b 131-ФЗ <Об обuдих принципах организации местного само-
управлеНия в РосСийскоЙ ФедерацИи> и Уставом муницип€шьного образования
Красноармейский район, п о с т ан о вл я ю:

1. Комиссии по землепользованию и застройке муницип€шьного образова-
ния Красноармейский район (далее - Комиссия) (Никитин И.В.):

1) подготовить проекты внесения изменений в правила землепользования
и застройки Новомышастовского, Староджерелиевского, Старонижестеблиев-
ского, Трудобеликовского, Чебургольского сельских поселений Красноармей-
ского района (далее - Проекты).

2. Утвердить:
1) ПОРЯДОк и сроки проведения работ по подготовке Проектов (приложе-

ние 1).
2) порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц

по подготовке Проектов (приложение 2).
з. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы муницип€шьного образования Красноармейский район Ники-
тина И.В.

, 4. Постановление вступаеТ в силУ со дня его официЕчIьного опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муницип€tпьного образования
Красноармейский район Н.И. Шумченко

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администр ации
муниципального образования
Красноармейский район
от l.\,(l ;,{ | \ J\ъ 44

порядок и сроки
проведения работ по подготовке проектов внесения
изменений в правила землепользования и застройки

Новомышастовского, Староджерелиевского,
Старонижестеблиевского, Трулобеликовского,

Чебургольского сельских поселений
Красноармейского района

Порядок проведения работ Сроки
проведения работ

Исполнитель, ответствен-
ное лицо

1 2 J
Принятие решения о подго-

IoBKe Проектов
глава муниципального об-
разования Красноармей-
ский район

Опубликование сообще-
FIия о принятии решения о под-
готовке Проектов

не позднее чем по истечении 10

цней с даты принятия решения
1дминистрация муници-
пfu,Iьного образования
Красноармейский район

Направление Проектов
главе муниципального образо-
вания

после проверки Проектов

комиссия по землепользо-
ванию и застройке

Принятие решения о про-
ведении публичных слушаний
пибо о направлении Проектов
ша доработку

не позднее чем через l0 дней сс
дня получения Проектов

глава муниципа_ltьного об-
разования Красноармей-
экий район

Проведение публичных
элушаний по Проектов

не менее одного и не более трех
иесяцев со дня опубликования
проектов

комиссия по землепользо-
ванию и застройке

Опубликование заключе-
1ия о результатах публичньгх
элушаний

ше позднее чем по истечении l0
цней с даты проведения пуб-
гlичных слушаний

1дминистрация муници-
lаJIьного образования
Красноармейский район

Представление Проектов
lлаве муниципчlльного образова-
{vм

после проведения публичных
элушаний

комиссия по землепользо-
ванию и застройке

Принятие решения об
утверждении Проектов или об
стклонении Проекта и о
направлении его на доработку

з течение l0 дней после пред-
]тавления Проектов

глава муниципального об-
разования Красноармей-
ский район

2

1 2 J
Утверждеtrие Проектов в течение 30 дней Совет муниципаJIьного

эбразования Красноар-
иейский район

Опубликование утвер-
жденных Правил землепользо-
вания и застройки и размеще-
ние на сайте ФГИС ТП и офи-
циаJIьном сайте муниципаль-
ного образования Красноар-
мейский район в сети Интернет

после принятия решения об
утверждении, в порядке, уста-
новленном уставом муници-
паJIьного образования

1дминистрация муници-
пального образования
Красноармейский район

заместитель главы
муницип€Lпьного образования
Красноармейский район '/ / И.В. Никитин

Приложение 2

утвЕрхtдЕн
постановлением администрации
муниципального образования
Красноармейский район
от ),,. I i, ,t! ^,

,, J\Ъ /l./,

ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ
в комиссию по землепользованию и застройке

муниципального образования Красноармейский район
предложений заинтересованных лиц по подготовке

проектов внесения изменений в правила землепользования
и застройки Новомышастовского, Староджерелиевского,

Старонижестеблиевского, Трудобеликовского,
Чебургольского сельских поселений

Красноармейского района

1. С момента опубликования сообщения о подготовке проектов внесения
измененИй в правила землепользования и застройки Новомышастовского, Ста-
роджерелиевского, Старонижестеблиевского, Трулобеликовского, Чебурголь-
ского сельских поселений Красноармейского района (далее - Проекты) в тече-
ние установленного срока заинтересованные лица вправе направить в Комис-
сию по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее - Ко-
миссия) свои предложения.

2. Предложения с пометкой <в Комиссию по подготовке проектов внесе-
ния изменений в правила землепользования и застройки Новомышастовского,
СтародЖерелиевСкого, Старонижестеблиевского, Трудобеликовского, Чебур-
гольского сельских поселений Красноармейского района> направляются поч-
товым отправлением по адресу: 353800, Краснодарский край, Красноармейский
район, ст-ца Полтавская,ул. Просвещения, 107 Б, получатель: управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации муницип€Lпьного образования
Красноармейский район.

3. Предложения в Проекты должны быть подписаны юридическим (ука-
зывается должность руководителя, наименование организации и фамилия, имя,
отчествО руководИтеля) или физическим (указывается фамилия, имя, отчество)
ЛИЦОМ, ИХ ИЗЛОЖИВШИМ, С УКаЗаНИеМ Обратного адреса и даты подготовки пред-
ложений.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных,
так и электронных носителях). Направленные матери€шы возврату не подлежат.

5. Секретарь Комиссии в течение двух недель дает письменный ответ по
существу обращений физических или юридических лиц.

б. Регистрация обращений осуществляется в специ€tJIьном журн€Lле.

2

7. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установлен-
ного срока, а также в случае отсутствия подписи физического или юридиче-
скогО лица и предложения, не имеющие отношения к подготовке Проектов, Ко-
миссией не рассматриваются.

заместитель главы
муниципаJIьного образования
Красноармейский район | И.В. Ник итин